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Listado de ingredientes y alérgenos 

Cocina Navidad 2024. 
Entrantes. 

Ensaladilla rusa trufada con ventresca y gilda. 
 

 
 

Ingredientes: 
 

Verduras ensaladilla.  Patata (patata y metabisulfito sódico (sulfitos), zanahoria y sal.  

 

Mayonesa de trufa. Mayonesa (aceite de soja (65%), agua, vinagre de alcohol, yema de 

huevo pasteurizada (de gallinas camperas) (5%), azúcar, sal, almidón modificado, 

espesante (goma xantana), zumo de limón concentrado, conservador (sorbato potásico), 

antioxidante (EDTA de calcio y disodio) y especia) y salsa de trufa (champiñones (Agaricus 

Bisporus) aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol, trufa de verano 7% (Tuber 

Aestivium Vitt), aceituna negra, sal y aromas). 

 

Huevo cocido. Huevos cocidos de gallina, agua, sal, acidulantes (ácido cítrico E-330 y 

ácido acético E-250). 

 

Bonito (pescado). Bonito (pescado) del norte (Thunnus alalunga), aceite de girasol y sal. 

 

Ventresca (pescado). Ventresca de atún (pescado) (Thunnus albacares) 65%, aceite de 

girasol 34% y sal. 

 

Gilda Mallorca Selección. Aceite (85% aceite de girasol, 15% aceite de oliva), aceituna 

rellena de anchoa (pescado) (aceituna manzanilla, agua, pasta anchoa (pescado) (9,5%) 

(agua, anchoa (33%) (pescado) y estabilizador: alginato sódico), sal, potenciador del sabor 

E-621 y E-635, acidulante: ácido cítrico, antioxidante: ácido ascórbico y conservante: 

sorbato potásico), boquerón (pescado) en vinagre (anchoa (pescado), cloruro de sodio 

(sal) y ácido acético (vinagre), (cloruro de sodio (sal), ácido acético (vinagre), ácido 

sulfuroso (sulfitos) y cloruro de calcio), ajo en polvo y perejil. 

 

Cebolla morada encurtida. Cebolla, agua, vinagre (sulfitos) de vino (vinagre de vino 

blanco, conservador E-220 (anhidrido sulfuroso)), azúcar y sal. 
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Puede contener soja, mostaza, moluscos, leche, sésamo, gluten, frutos de cáscara, 

crustáceos, cacahuetes y apio. 

 

 

 

 

Condiciones de conservación:  
 

Mantener en refrigeración. 

 

 

Peso: 
 

 Bandeja metálica 3 - 4 raciones. 700 g. 

 

 

 

Información nutricional: 

 
Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía 754,9 kJ / 181,8 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

14,20 g 

2,50 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

6,30 g 

1,50 g 

Proteínas 7,20 g 

Sal  1,04 g 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


